
令和３年５月２１日  

 

保護者 様 

 

ふじみ野市立大井中学校  

校長  榎 本 一 夫  

 

体育祭の参観について 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動につきまして、ご理解ご協力を賜り感謝いたします。 

 さて、標記の件につきまして、４月３０日の通知では、全校の保護者の皆様にご参観いただ

けるようにお知らせしましたが、新型コロナウイルス感染防止のため、下記のとおり変更させ

ていただきます。参観を楽しみにしていた皆様には大変申し訳ございませんが、生徒の安全・

安心を考慮し、ご理解ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 参観できる方  ３学年生徒１家庭につき２名まで 

 

２ 理由 

（１）新型コロナウイルス感染防止のためのまん延防止等重点措置が解除されていないため。 

（２）参観場所が狭いので、参観可能人数を減らすことで密の状態を少なくするため。 

（３）最終学年である３年生保護者の参観を優先するため。 

 

３ その他 

（１）参観許可のネームプレートを３年生１家庭につき２枚配布します。 

（２）参観時には配布したネームプレートを首にかけて見えるようにしてください。 

（３）参観許可証にはお子さんの名前が記されていますので、他の人に貸したりしないでく

ださい。 

（４）マスクを着用し、応援は拍手のみでお願いします。 

（５）参観エリア内でご覧いただき、密にならないようにしてください。 

（６）校地内で昼食を摂ることはできません。 

（６）ネームプレートは回収させていただきますので、お帰りの際に回収ボックスに入れてく

ださい。 

（７）体育祭の様子は、ライブ配信しますので、そちらでご覧いただくこともできます。 

（８）校庭際歩道での参観は、通行する人の迷惑になりますのでご遠慮願います。 


